
logo CZ barva

Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 1 / 1

V Plzni dne 29. 6. 2016 
Č.j.: 890/2016/LFP

OPATŘENÍ DĚKANA 14/2016 
SPRÁVNÉ OZNAČENÍ SOUČÁSTÍ FAKULTY 

V ANGLICKÉM JAZYCE

Čl. 1

1.1 Toto opatření upravuje anglické názvy jednotlivých součástí Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Plzni 
s cílem zajistit jednotné názvosloví.

1.2 Nejednotné uvádění názvů součástí fakulty z velké části vede k nesprávnému zanesení v elektronických 
databázích a to vede ke zkreslování výsledků analýz a přehledu o vlastních výstupech.

1.3 Zaměstnanci fakulty jsou povinni při uvádění anglických názvů součástí fakulty používat pouze schválené 
názvy, které jsou přílohou č. 1 tohoto opatření.

Čl. 2

2.1 Oficiální název univerzity v anglickém jazyce zní: „Charles University“.
2.2 Oficiální název fakulty v anglickém jazyce zní: „Faculty of Medicine in Pilsen“.
2.3 V případě nutnosti uvést zkratku se doporučuje termín Department nahradit zkratkou Dept.

Čl. 3

3.1 Při publikování v časopisech je třeba uvádět oficiální název univerzity a fakulty v anglickém jazyce nejlépe 
ve tvaru:
a) název pracoviště, Lékařská fakulta v Plzni, Univerzita Karlova, Česká republika
b) name of department, Faculty of Medicine in Pilsen, Charles University, Czech Republic

3.2 V případě, že autor publikuje pod dvěma afilacemi, je třeba je v publikaci uvést vždy odděleně a po vydavateli 
žádat, aby tuto podmínku dodržel.

Čl. 4

4.1 Opatření nabývá účinnosti dne 1. 9. 2016.
4.2 Nedílnou součástí tohoto opatření je příloha č. 1.

prof. MUDr. Boris Kreuzberg, CSc.
děkan LF UK v Plzni

http://www.lfp.cuni.cz
http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz

